

http://www.motie.go.kr

## 보도자료



**2022년 4월 25일(월) 조간**부터 보도하여 주시기 바랍니다. (인터넷, 방송, 통신은 4.24.(일) 오전 11시 이후 보도 가능)

베포일시	2022. 4. 22.(금)	담당부서	에너지안전과 ㅣ
	(_,		
담당과장	황윤길 과장(044-203-5270)	담 당 자	최재영 사무관(044-203-3982)

## 국민 누구나 심사위원으로 참여하는, 「전기안전 공모전」국민참여 투표 진행

- 〈제1탄〉전기안전 정책경진대회(~4.28), 〈제2탄〉전기안전 단편영화제(5.16~5.25), 〈제3탄〉전기안전 우수논문 공모전(5.27~6.1) 순으로 연달아 국민참여 투표 진행
- 세 부문 각각의 우수작은, 올해 9월 전기안전대상 행사에서 장관상 등 포상 예정
- □ 산업통상자원부(장관 문승욱)는 '21.12.23일 '전기안전공모전' 추진을 알린데이어, 전기안전 정책경진대회(정책·제도), 전기안전 단편영화제(홍보), 전기안전 우수논문 공모전(R&D) 3개 부문의 우수작 선정을 위해 연령 제한없이 국민 누구나 심사위원으로 참여하는 국민참여 투표를 진행한다고 밝힘

## < '전기안전 공모전' 국민참여 투표 개요 >

- ◇ <1탄> 전기안전 정책경진대회, 국민참여 투표 기간 : ~ 4.26(화)
  <2탄> 전기안전 단편영화제, 국민참여 투표 기간 : 5.16(월) ~ 5.25(수)
  <3탄> 전기안전 우수논문 공모전, 국민참여 투표 기간 : 5.27(금) ~ 6.1(수)
- ◇ (참여대상) 연령 제한없이 대한민국 국민이면 누구나 가능
- ◇ (참여방법) 국민권익위원회 '국민생각함'을 통해 우수 제안·작품·논문에 대한 자율 투표
- □ 올해 처음으로 시행되는 전기안전 공모전\* 중 첫 번째 대회인 '전기안전 정책경진대회'는 전기안전 법령, 정책, 제도개선 등 안전을 강화할 수 있는 주제로 대학부, 일반인 대상 팀 단위로 진행할 예정임(본대회 4.29)
  - \* 그간 단순 참여형 행사(포스터, 사진전 공모)에서 국민이 직접 참여하여, 참신한 아이디어를 제안할 수 있도록 '전기안전대상 포상' 행사를 확대·개편(`21.12.23.)
- □ 지난 2월(2.1~2.28), 약 한달여간 진행된 접수 과정에서는 **총 176건** (대학부 125건, 일반부 51건)의 **정책제안서가 접수**되었고,

- 예선심사(3.14~3.18)에서 정책 효과, 실현·지속 가능성 등을 평가하여, '국민 참여 투표' 대상인 12편\*(대학부 6편, 일반부 6편) 본선 진출작이 선정됨
  - \* 메타버스를 이용한 전기안전 문화확산, ESS·태양광 전기설비 전기재해 안전등급 도입, VR·AR 기술활용 전기안전예방 교육서비스, 공공생체데이터를 활용한 안전관리 스마트 손목 밴드 등
- □ '전기안전 정책경진대회' 본선 심사에서는 '국민참여 투표', 'PT 심사' (질의·응답·짧은 토론)를 통한 평가 점수를 합산해 최종 우수작 6편(대학부 3편, 일반부 3편)을 선정할 계획임
  - 특히, 본선 심사 중 '국민참여 투표'의 경우, '국민권익위원회'가 운영 하는 국민 정책참여 플랫폼 '국민 생각함'을 통해 진행할 계획이며,
  - 국민 누구나 참여가 가능하고, 인터넷, 모바일 등을 통해 해당 사이트\*에 접속 후 '전기안전 정책경진대회 정책제안서.pdf'를 읽고, '마음에 드는 정책 제안'을 선택(클릭) 또는 댓글을 달아 투표를 진행하는 방식임
    - \* <a href="https://www.epeople.go.kr/cmmn/idea/redirect.do?ideaRegNo=1AE-2204-000732">https://www.epeople.go.kr/cmmn/idea/redirect.do?ideaRegNo=1AE-2204-000732</a>
      제1회 전기안전 정책 경진대회 정책제안서 국민참여 투표
- □ 국민 누구나 참여하는 '전기안전 공모전'은 정책경진대회에 이어 **단편 영화제, 우수논문 공모전** 순으로 **연달아 국민참여 투표가 진행**되며,
  - 최종 선정된 각각의 우수작은 「22년도 전기안전대상 행사」('22.9월 예정) 에서 장관상, 사장상, 포상금 등을 수여할 계획임
- □ 산업부는 최초로 시행되는 '전기안전 공모전'을 계기로 **대국민 안전** 의식을 함양은 물론, <mark>각 계층의 다양한 의견 제안을 받아 국민 중심의</mark> **선진 전기안전관리 체계를 구축**하는 데 기여할 수 있을 것으로 기대함
  - 또한, 전기안전 공모전에서 발굴한 우수 제안 등은 전기안전 분야 제도개선 등에 적극 활용할 예정이며, 앞으로도 이와 같은 국민소통 창구를 지속적으로 확대해 나갈 계획이라고 밝힘
  - 【붙임】전국민이 심사위원으로 참여하는, 「전기안전 공모전」국민참여 투표



이 보도자료와 관련하여 보다 자세한 내용이나 취재를 원하시면 산업통상자원부 에너지 안전과 최재영 사무관(044-203-3982)에게 연락주시기 바랍니다.

## 전국민이 심사위원으로 참여하는, 「전기안전 공모전」 국민참여 투표

